

令和6年7月25日

## 「地域にかがやく わがまち商店街表彰2024」

## の受賞者を表彰しました

7月23日(火曜日)、経済産業省内で、「地域にかがやく わがまち商店街 表彰2024」の表彰式を開催し、受賞者に対して齋藤経済産業大臣から感謝 状を授与しました。四国地域からは、安芸本町商店街振興組合、松山市商店街 連盟の2者が受賞しました。

## 1.「地域にかがやく わがまち商店街表彰2024」とは

「地域にかがやく わがまち商店街表彰」は、商店街において「地域の個性や多様性を伸ばし、エリア価値を高めることによって、持続可能なまちづくりに繋げる創意工夫を凝らした取組」を行う商店街組織等を表彰するものです。

## 2. 受賞者(四国地域、50音順)

- 〇安芸本町商店街振興組合 [高知県] 異業種・異分野・異世代の関係づくりから始める商店街活動
- 〇松山市商店街連盟 [愛媛県] 故きを温ねて新しきを知る 松山市商店街連盟の取組

※受賞者(全国)は以下ウェブサイトをご参照ください。 地域にかがやく わがまち商店街表彰 2024 (中小企業庁ウェブサイト) https://www.chusho.meti.go.jp/shogyo/shogyo/award/index2024.html



「地域にかがやく わがまち商店街表彰」のロゴマークは、持続可能なまちづくりに繋げる創意工夫を凝らした取組を行うものとして、本表彰を受賞した商店街の街並みやにぎわい、躍動感を親しみやすいデザインで表現しています。



安芸本町商店街振興組合



松山市商店街連盟



集合写真

(本発表資料のお問い合わせ先)

四国経済産業局産業部商務 · 流通産業課長 松岡

担当者: 重岡、三木

電 話:087-811-8524(直通)

URL: <a href="https://www.shikoku.meti.go.jp/">https://www.shikoku.meti.go.jp/</a>

※本発表資料以外のお問い合わせは総務課広報担当(087-811-8505)にお願いします。

\_\_\_\_\_